CERTIFICADO DE TUBERIA No.CERTIFICADO(certificate No.): 070098
CLIENTE(customer):
PIPE CERTIFICATE PLESA ANAHUAC Y CIAS., $A DECV.
DIRECCION(address): AV, VALLE DE LAS ALAMEDAS # 66 0 COL, SAN FCO. CHILPAN
i TULTITLAN, EDO. DE MEXICO C.P. 54940
o, DIAMETRO ESPESOR GRADO ESPECIFICACION FROCESO PEDIDD O. PREPARACION PROVEEDOR FECHA
{order no.) ({outside diam.) (thickness) (grade) {specification) (process) {contract) (preparation order) (supplier) (date)
33429 12.750" 0.225" X-42/5LB/ AS3B | APISL 43 ED/ASTM. ERW 2437 B-010-2007 APM 29/01/2007
. t_”rum 2 DE TENSION, ! M f MPACTO mgoﬁﬁwﬁ. 1 DAWTT: = LIMICD J chem
Zle| P 1 3 S|4 ENERGY (ibsif) SHEARAREA  [SwEAR AREA |2 | 5o
(Y.8) (T.5) . %EL  vaTs 1 2 I OAVG) 1T 23 AVG 2 CAVG|Tl el el G Mn P ] Si Al Cu Cr Wi Me Ti MNb B v M Als Ca  PCM CE
] 72700 H{7| 018 071 | 0013 | 0014 | 0.770 | D.042 - - - - - - - - - - - - -
593 | NADSG3919 | H| 7| 52800 68100 | 40| 077 Pl{7{015)] 088 | 0012 | 0.012 | 0168 | 0.040 |0.010| 0.014 0.015 | 0.002 | 0.002]0.001| 0.0002 | 0.002 - - 0.001| 018 | 027
Fl7| 014 067 | 0.011 | 0012 | 0184 | 0.041 [0.010] 0.013 | 0.015 | 0.002 | 0.002] 0.001 0.0001 | 0.002 - - 0.001) 018 | 028
3] 78300 H|7]| 018 071 0.013 | 0.003 | 0184 | 0.034 - - - - - - - - - - - - -
929 0612928 [H| 7| 51400 67800 40| 0.76 PI7] 015 | 068 | 0.012 | 0.003 | 0.180 | 0.030 {0.010 0.013 | 0.020 | 0.001 | 0.001] 0.001| 0.00011 0.001 - - 0001} 019 0.27
P17| 018 | 0687 | 0013 | 0003 | 0179 | 0032 |0.011] 0.013 0.021 § 0,001 | 0.001} 0.001] 0.0002 | 0.001 - - 000} 020 0.28
5] 74800 H| 7] 018 | 087 | 0.014 | 0.015 | 0.1680 | 0.046 - - B - - - - - - - - - -
687 | NABSE3916 |H| 7| 52300 69400 | 40| 075 Pl7] 015 085 | 0.013 | 0.014 | 0.158 | 0.042 |0.012] o010 | 0020 | o0z 0.001] 0.001] 0.0001 | 0.001 - - 0001 019 | 026
P71 018] 084 | 0012 | 0.012 | 0155 |-0.042 |0.011 0.012 § 0.018 | 0.001 | 0.002]0.001| 0.0002 | 0.002 - - 0.001) 020 | 027
-] 71200 H{7] 018 067 | 0.013 ] 0022 | 0163 | 0.045-] - - - - - - - - - - - - -
643 | ZZ0025916 |H| 7| 50500 | 67300 | 35| 075 P{7] 018 | 084 | 0.012 | 0.020 | 0.162 | 0.042 |0.010] 0.012 | 0.014 | 0.002 | 0.001|0.001| 0.0002 | 0o0t| - - o001 ozz| oos
P|7| 018 084 | 0.011 | 0.020 | 0.160 | '0.041 |0.011] 0.013 | 0.016 0.001 | 0.001] 0.001] 0.0002 | 0.001 - - 0001 020 0.27
6 72700 H| 7| 018 | 085 | 0.012 | 0.003 | 0.147 | 0.034 - - - - - - - - - - - - -
17 0633042 |H| 7| 50900 BY700 39| 0.73 Pl7| 015 080 | 0.010 | 0.003 | 0.145 | 0.032 0.010] 0.020 | 0.024 | 0.002 | 0.004] 0,001 0.0002 | 0.001 - - 0.001] 018 026
P17 017 | 082 | 0.012 | 0002 | 0143 | 0.031 |0.011] 0.020 | 0.023 | c.oo2 0.004] 0.001] 0.0001 | 0.001 - - Q.001] 0.21 0.28
3] 70200 H{ 7| 018 | o070 | 0.014 | 0015 | 0180 | 0.052 BRI - - - - - - - - - - -
162 | NA15G3913 | H| 7| S0600 67300 | 41| 075 P{7] 018 | 070 | 0.012 | 0.014 | 0175 | 0.050 |0.010| 0.020 | 0.021 | 0.002 | 0.005] 0.001 0.0002 | 0.001 - - 0001 020 | 028
PI7|015] 068 | 0012 | 0.014 | 0.174 | 0.049 |0.010| C.020 0.022 | 0.001 | 0.005] 0.001 | 0.0002 | 0.001 - - 0.001| 018 | 027
=] B7000 HI7] 018 o7 0014 | 0092 | 0170 | 0.054 - - - - - - - - - - - - -
422 | NAGSB3923 [H| 7| 43800 61200 38| 071 P{7| 018 | o070 | 0.012 | 0010 | 0168 | 0.051 |0.010| 0.019 | c.o1g 0,001 | 0.003| 0.001] 0.0C01 | 0.002 - - 0021} 022 0,30
P{7]| 07 069 | 0.010 | 0.092 | 0168 | 0.052 |0.012| 0.020 | 0.020 | 0.002 | 0.003]| 0.001| 0.0001 0.001 - - 0.001) 021 0.29
5 68700 H|{7| 018 | 070 | 0.012 | 0.014 | 0.180 | 0048 | - - - - - - - - - - - - -
514 | NAT5SGB392T |H{ 7| 49800 56400 37| 07s P71 016 | 088 | 0.010 | 0.012 | 0178 | 0.046 |0.010| 0.016 | 0.016 | c.002 0.002 | 0.007] 0.0001 | 0.002 - - 0.001) 0.20 0.28
P|7] 015 | 087 | 0.012 | 0.013 | 0.180 | 0.045 |0.010| 0.015 | 0.015 0,002 | 0.002) 0.001| 0.0001 | C.002 - - 0.001f 018 | 027
FRUEBA HIDROSTATICA: PRESION: TIEMPO:
{hidrestatic test) ipressure) 1260 #s (tima) 10 SEC GRIENTACION erentation) 6. SOLOADURA {weld) CERTIFIGAMGS GUE EL MATERRAL DESCRITO HA $100 HECHO DE ACUERDO CON L4 ESPECIFICACIEE : mh ESULTADOS SON COMO
ULTRASONIDO(UT 1 TANDARD DE REFERENCIA J 1. TRANSVERSAL (ransvorsa) 7. METAL BASE (base matal} - N APARECEN EN LOS REGISTROEIDE LARCOMP, i L .
_“:.n_..w@c_.__ﬂw REFERENCE STANDARD 2. LONGITUDINAL {longitudiral} B. ZONA AFECTADAtha z } (WIS HEREBY CERTIFY THAT MATERIAL Dmmnm_MMM“_.__.mﬂﬂ.ﬁm__mz - Y APPER __..4 RECEAD: . PANY ). M B THAT THESE TEST
RAYOSH (RT): PENETROMETRD {penstametes) MfA TAMAND (size) o LINEA DE FUSION (fusson ine} . >
[re-ray) 2 RECTANGULAR{rectangular) THO DE PRUEBA (type) 0
HORMALIZADO DE SOLDADURA: TEMPERATURA {temperaturg}- 1800° F. MIN.  Jeciinoricaaund bary 0.500 H: COLADA (heat}
{heat treatment weld) - 5 CluNDRICAiound u&” 0355 P vmaucn“o (prosicth JUBACERD, SA.DECY,
REFERENCE STANDARD F. U.T. DRILLED HOLE 1116, G. UT. DRILLED HOLE 1787, [LOCALIZACION (location) R: REMUESTREQ (rechaci) Oog de M@ ty Tol)
| UT ROTCH M-S, 00T ROTCH =10 L KT HOLE V16, N: RT HOLE 2-2T O RY HOLE 2-4T I...I-II.I|
REV 1 Sep-9g s F-TUME-013




